
DOIS AMIGOS REVENDEDORA DE PETROLEO LIDA  
AV.  PREFEITO GUIDO OSTERNO. 787 

CENTRO - MARCO - CEARA  
02.050.44810011-17 IE: 06.384.151-7  

email: Gel: 88 997142431 

Prefeitura Municipal de Marco. 
Setor de Licitações 

PROPOSTA ADEQUADA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 4051201/2023. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e de gás GLP (Gás liquefeito de petróleo) 13kg, 
para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de 

-Marco — CE, conforme especificações em anexo do edital. 

Sr. Pregoeiro, 

Apresentamos abaixo nossa Proposta de Preços para o PREGÃO PRESENCIAL N° 
4051201/2023, conforme descrito no Edital do processo licitatório em pauta. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VR.  UNIT.  VR. TOTAL 

02 
GASOLINA COMUM 

PETROBRAS 
LITRO 381.000 5,85 R$ 2.228.850,00 

TOTAL 
(Dois Milhões e Duzentos e Vinte e Oito Mil e 
Oitocentos e Cinquenta Reais.) 

R$ 2.228.850,00 

Nesta oportunidade, temos a DECLARAR que nos submetemos a todas as exigências 
do Edital em epígrafe, bem como que cumprimos com todos os requisitos habilitatórios. 

DECLARAMOS também que os produtos, objeto deste processo, serão entregues 
onforme exigências do edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 4051201/2023. e que 

todas as custas e despesas já estão contempladas nos preços apresentados. 

PROPONENTE: DOIS AMIGOS REVENDEDORA DE PETROLEO LTDA. 
CNPJ: 02.050.448/0011-17 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06,384.151-7 
ENDEREÇO:  AV  PREFEITO GUIDO OSTERNO, 787, CENTRO, MARCO - CE 
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS 
CONDIÇÕES DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. 

Marco, — Ce 27 de dezembro de 2023 

/7/(7 /(c; 
rlos ano Silva Rios 

RG 2ó1005102900 SSP-C 
CPF 001.143.173-30 

Gerente 



OS TO  

São José 
o ho no 

combustive 

José  Leorne Rios  &Cia  Lida 
Rea Didé Rios, SW, Centro Marco- CE. 

Cat: 07.35d.0.2.10005-1G- 06.283.76R-0 
Forte, (14 3M4-12I 2 Pone:fax: (88)36.64-1163 

e-ntol.porrowojosepjggrnaiLrom  

RNE RIOS 8t CIA LTDA. 
José Leorne Rios 
PF:056.061.283-49 

F2G:774964 

PROPOSTA ADEQUADA 

AO 
PREGOEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO  
Ref.  PREGAO PRESENCIAL N.° 4051201/2023 
JOSÉ LEORNE RIOS & CIA LTDA 
CNPJ: 07.558.992/0005-40 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E  GAS  GLP  (GAS  LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) 13Kg E VASILHAMES VAZIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CEARA. 
ABERTURA: 27 de dezembro de 2023 às 08h00m1n. 

ITEM PRODUTO - ESPECIFICAÇÃO 

_ ... .., 

MARCA UND TOTAL PREÇO  UNIT  PREÇO TOTAL 

_. 
R$ 6,27 R$ 4.363.920,00 

DIESEL 510 BR LITROS 696.00014  (Seis  reels  e vinte 
sete centavos) 

(Quatro milhões, 
trezentos sessenta tres 
mil e novecentos vinte 

reais) 

VALOR GLOBAL 
Quatro milhões, trezentos sessenta tres mil e 
novecentos vinte reais R$ 4.363.920,00 

Através do presente, DECLARAMOS inteira submissão aos ditames das Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas posteriores alterações e 
as cláusulas e condições previstas no edital do Preoão Presencial no4051201/2023 

DECLARAMOS também que os produtos, objeto deste processo, serão entregues conforme exigências do edital do 
N.4051201/2023 

Nos valores acima estão compreendidos, além de lucro, encargos sociais,  texas,  fretes,  royalties,  seguros e quaisquer despesas de 
responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições 
previstas no Edital e seus anexos. 

Validade da proposta: 120 (cento e vinte)  dies  a partir da data de apresentação ao Sr. Pregoeiro. 

Pr- - cle entrega; imediata, a partir do recebimento da Ordem de  Comore,  conforme edital. 

Marco-CE, 27 de Dezembro de 2023 



o  

SENADOR  SA  COMERCIAL DE GLP LTDA 
CNPJ: 35.379.116/0001-68 — INSC. ESTADUAL: 062935313 

SENADOR  SA  — CE 

PROPOSTA  

PREFEITURA DE MARCO/CE 
SETOR DE LICITAÇÃO 

ATT. Sr.(a) Pregoeiro(a) 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Presencial 
n° 4051201/2023, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas: 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 4051201/2023 
Data: 27/1212023 as 08:00hrs. 

RAZÃO SOCIAL: SENADOR  SA  COMERCIAL DE GLP LTDA 
CNPJ: 35.379.116/0001-68 
SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASC I M ENTO ,C PF 601240.763-78(88) 99991-1022—E-MAIL:  

gfengenharitg@gmail.corri 
ISNC. ESTADUAL: 06.2935313  
END:  R. CEL. APOLIANO, S/N — LESTE — CEP: 62.470-000 — SENADOR  SA  /CE 
OPTANTE DO SIMPLES: NA()  
TEL:  (88) 99991-1022 —E-MAIL:gfengenharitg@gmailcorn  —C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL. 

OBJETO: Registro de pregos para Aquisição de combustíveis, de gás GLP (Os liquefeito de petróleo) 13 kg e 
vasilhame vazio, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do 
Município de Marco-CE, 

LOTE 01  GAS  COTA PRINCIPAL 
ITEM ESPECIFICAÇOES MARCA UNIDADE QUANT. VR.UNIT. VR.TOTAL 

1 
GLP 13 kg  (Gas  Liquefeito de 
Petróleo, envasado 
em botifcies de 13 kg — Reposição 

ULTRAGAZ RECARGA 995 

R$ 84,00 
(oitenta e 

quatro reais 
reais) 

R$ 83.580,00 
(oitenta e tres 

mil e 
quinhentos e 
oitenta reais ) 

2 
Vasilhame vazio para glp 13 kg  gas  
liquefeito de 
petróleo 

ULTRAGAZ UNIDADE 20 

R$ 3.780,00  R$ 189,00 
(cento e 
oitenta e 

nove reais) 

(tres mil e 
setessentos e 
oitenta reais) 

VALOR GLOBAL TOTAL 

R$ 87.360,00 
(oitenta e sete 
mil e tresentos 

e sessenta 
reais) 

PRAZO DE ENTREGA: com um prazo máximo de 2 (dois) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA, em remessas a 
serem definidas pelas secretarias participantes (única ou parcelada, dependendo das necessidades do Setor de Aimoxarifado 
de cada secretaria a qual foi solicitado a aquisição. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte dias) dias cotados da data da realização da licitação. 

Observagaes: 

• Independente de declaração expressa, fica subtendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas  necessaries  ao 
fornecimento, inclusive as relacionadas com: 

- frete,deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e fiscais e comerciais e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, deslocamento de pessoal , cemolumentos,custos, licegas, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danose prejuízos causados á Contratante elou a 
terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, e demais despesas que possam incidir sobe 
a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nem um outro  onus  que não o valor estipulado pela carta proposta. 

• 0 objeto cotado atende todas as  exigencies  do Edital e seus anexos, relativas á especificação e caracteristicas, inclusive técnicas 
e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. 



• 0 local de entrega do objeto  sera  o indicado no Termo de Referência. 

Senador Sá  -OE,  27 de Dezembro de 2023. 

SENADOR  SA  
SENADOR  SA  COMERCIAL DE GLP LTDA 

CNPJ: 35.379.116/0001-68 — I NSC. ESTADUAL: 062935313 
SENADOR  SA —CE 

COMERCIAL DE GLP 

SENIADOR  SA  Ac
s
o
a
l,
in
lE
ad
n

o
c 

 d
iA
itte

D
l
E
ine

G
n
L
te
p 
 nr

p
szn,321M

oi 68 
 

DR- S=CE,  L=SENADOR  SA,  0=ICP-Brasil. 

COMERCIAL DE OU=videcconferencia, 0U034416565501 36. 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil. RFB, 
OU=ARSDI, OU=RFB e-CNPJ Al, CN=SENADOR  

GLP LTDA: SA  COMERCIAL DE GLP LTDAS5379116000168 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: sua localização de assinatura aqui 

35379116000168  
FRANCISCO  JOSE  DO NASCIMENTO 

CPF n°  601.240.763-78 
IDENTIDADE n°2006098056840 ssp ce 

SÓCIO/ADMINISTRADOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

